Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Бутрахтинского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2022 г.                   д.Бутрахты                                              №  ____

	О внесении изменений и дополнений  в  административный регламент  предоставления муниципальной услуги «По выдаче градостроительного плана земельного участка на территории Бутрахтинского сельсовета», утвержденный постановлением  Администрации Бутрахтинского сельсовета от 25.12.2012 г. № 71

         В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах управления организаций местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на основании протеста прокуратуры Таштыпского района от 22.06.2022 № 7-4-2022, Уставом  муниципального образования Бутрахтинский сельсовет от 05.01.2006 г. № 15 (с последующими изменениями и дополнениями), администрация Бутрахтинского сельсовета постановляет:
         1.Протест прокуратуры Таштыпского района от 22.06.2022
№ 7-4-2022 удовлетворить.
         2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «По выдаче градостроительного плана земельного участка на территории Бутрахтинского сельсовета», утвержденный постановлением Администрации  Бутрахтинского сельсовета от 25.12.2012 г. № 71, следующие изменения и дополнения:
       1) пункт 2.14.2  регламента дополнить абзацем:
[bookmark: _GoBack]       «Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка наряду со способами, предусмотренными частью 5 настоящей статьи, выдача градостроительного плана земельного участка наряду со способами, указанными в части 6 настоящей статьи, могут осуществляться:
1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.».
2) пункт 3.8. регламента дополнить абзацем:
        «Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.».
         3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                         С.М.Боргояков

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Бутрахтинского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2022

г.                   д.Бутрахты

№  ____

О внесении изменений и дополнений

в

административный регламент  предоставления

муниципальной услуги «По выдаче

градостроительного плана земельного участка на

территории Бутрахтинского сельсовета»,

утвержденный

постановлением  Администрации

Бутрахтинского сельсовета от 25.12.2012 г. № 71

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь п.1 ст.14 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах управления организаций местного

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,

на основании протеста прокуратуры

Таштыпского района от 22.06.2022

№ 7

-

4

-

2022,

Уставом  муниципального

образования Бутрахтинский сельсовет от 05.01.2006 г. № 15 (с последующими

изменениями и дополнениями), администрация Бутрахтинского сельсовета

постановляет:

1.Протест прокуратуры Таштыпского района от

22.06

.2022

№ 7

-

4

-

2022 удовлетворить.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «По выдаче градостроительного плана земельного участка на территории

Бутрахтинского сельсовета», утвержденный постановлением Администрации

Бутрахтин

ского сельсовета от 25.12.2012 г. № 71, следующие изменения и

дополнения:

1) пункт 2.14.2  регламента дополнить абзацем:

«

Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка

наряду со способами, предусмотренными

частью 5

настоящей статьи, выдача

градостроительного плана земельного участка наряду со способами, указанными

в

части 6

настоящей статьи, могут осуществляться:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или

региональных порталов государств

енных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной

информационно

-

аналитической поддержки осуществления полномочий в области

градостроительной деят

ельности.».

2) пункт 3.8. регламента дополнить абзацем:

«

Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного

документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о

выдаче градостроительного плана земельного

участка.

».

Российская Федерация   Республика Хакасия   Таштыпский район   Администрация Бутрахтинского  сельсовета     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     «___»__________2022  г.                   д.Бутрахты                                               №  ____

О внесении изменений и дополнений    в   административный регламент  предоставления  муниципальной услуги «По выдаче  градостроительного плана земельного участка на  территории Бутрахтинского сельсовета»,  утвержденный  постановлением  Администрации  Бутрахтинского сельсовета от 25.12.2012 г. № 71

          В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь п.1 ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах управления организаций местного  самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),   Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,    на основании протеста прокуратуры  Таштыпского района от 22.06.2022  № 7 - 4 - 2022,   Уставом  муниципального  образования Бутрахтинский сельсовет от 05.01.2006 г. № 15 (с последующими  изменениями и дополнениями), администрация Бутрахтинского сельсовета  постановляет:             1.Протест прокуратуры Таштыпского района от  22.06 .2022    № 7 - 4 - 2022 удовлетворить.             2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной  услуги «По выдаче градостроительного плана земельного участка на территории  Бутрахтинского сельсовета», утвержденный постановлением Администрации   Бутрахтин ского сельсовета от 25.12.2012 г. № 71, следующие изменения и  дополнения:           1) пункт 2.14.2  регламента дополнить абзацем:           « Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка  наряду со способами, предусмотренными   частью 5   настоящей статьи, выдача  градостроительного плана земельного участка наряду со способами, указанными  в   части 6   настоящей статьи, могут осуществляться:   1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или  региональных порталов государств енных и муниципальных услуг;   2) с использованием государственных информационных систем обеспечения  градостроительной деятельности с функциями автоматизированной  информационно - аналитической поддержки осуществления полномочий в области  градостроительной деят ельности.».   2) пункт 3.8. регламента дополнить абзацем:            « Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного  документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о  выдаче градостроительного плана земельного   участка. ».